
РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ Д&А'О Jsfo ' ’/Л f

пгт Мостовекой

Об итогах проведения муниципального этапа интеллектуальной 
географической викгорины «Географы -  Великой Победе», 

посвященной 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, 
при поддержке Мостовского районного отделения Краснодарского 

регионального отделении Всероссийской общественной организации 
«Русское географическое общество»

В соответствии с приказом районного управления образованием от 
06.05.2020 года № 108 «Об организации и проведении муниципальной 
интеллектуальной географической викторины «Географы -  Великой 
Победе», посвященной 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, 
при поддержке Мостовского районного отделения Краснодарского 
регионального отделения Всероссийской общественной организации 
«Русское географическое общество»» 25 мая 2020 года завершился 
муниципальный этап интеллектуальной географической викгорины 
«Географы -  Великой Победе», посвященной 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне (далее - Викторина).

В Викторине приняли участие 23 общеобразовательные организации 
(далее ОО) - 84 участника.

Наиболее высокий балл набрали учащиеся ОО: МНЮ У COII1 №1 
имени В.И. Березуцкого поселка Мостовского (1 победитель), МБОУ 
гимназия №4 имени ИНН. Нестерова поселка Псебай (2 победителя), 
МБОУ СОШ №14 станицы Ярославской (2 победителя), МБОУ OOII1 
№17 имени А.И. Котова хутора Славянского (1 победитель), МАОУ СОШ 
№20 имени А.П. Турчинского поселка Псебай (1 победитель), МБОУ 
ООШ №23 поселка Узловой (1 победитель).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги Викторины



2. Руководителю районного методического объединения учителей 
географии, учителю географии МАОУ COII1 №20 имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай ЕЛО. Никеровой объявить благодарность та организацию 
п роведения Виктории ы.

3. Директорам МБОУ COLLI №1 имени В.Н. Березуцкого поселка 
Мостовского Л.В. Аношкиной, МБОУ СОШ №2 имени Л.Н. Плаксина 
поселка Мостовского М.А. Самойленко, МБОУ СОШ №3 имени 
В.И. Ермолаева села Шедок О.В. Скрипник, МБОУ гимназия №4 имени 
И.Н. Нестерова поселка Псебай И.С. Рой, МБОУ СОШ №7 имени 
Н.М. Кузнецова станицы Переправной Л.А. Кувшиновой, МБОУ СОШ 
№12 станицы Костромской Н.Н. Луневой, МБОУ СОШ №13 имени 
Маршала Советского Союза С.М. Буденного поселка Восточного 
И.Д. Гречишниковой, МБОУ СОШ №14 станицы Ярославской 
Е.В. Пустовой, МБОУ СОШ №16 имени Ф.И. Кравченко села Унароково 
М.В. Манцызовой, МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора 
Славянского Л.А. Андриевской, МБОУ СОШ №18 имени И.А. Кутинова 
хутора Первомайского Н.П. Мосиенко, МАОУ СОШ №20 имени А.Г1. 
Турчинского поселка Псебай М.И. Зиминой, МБОУ ООШ №23 поселка 
Узловой Е.Н. Казариной, МБОУ СОШ №30 имени М.Л. Попович поселка 
Мостовского Л.Н. Мордвицкой, ЧОУ OOII1 «Фавор» поселка Мостовского 
В.В. Трункину объявить благодарность ученикам -  победителям и 
призёрам Викторины, а также педагогам -  наставникам (приложение).

4. Директорам общеобразовательных учреждений, не принявшим 
участие в Викторине, взять под личный контроль работу школьных 
научных обществ с целью активизации научно - практической 
деятельности учащихся.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
районным методическим кабинетом Е.В. Волкову.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник районного § 
управления образованием

Шщт<&&* 'ГУ?! - ,4

' ■ jL  /} у
Ю.Н. Богииский

Проект подготовлен и внесен:

Методист районного 
методического кабинета Н.А. Волкова



Приложение

к приказу районного 
управле н ия образован нем
от N r/S f

ПРОТОКОЛ
Муниципальной дистанционной интеллектуальной географической 

викторины «Географы -  Великой Победе», посвященной 75-летию Победы 
в Великой Отечественной войне, при поддержке Мостовского 

районного отделения Всероссийской общественной организации 
«Русское географическое общество»

№
п\п

Ф.И. участника Класс Ф.И.О. наставника Задания Итог Статус
диплома1 2 3 4 5 б 7

МБОУ COLU Л* 1 п. Мостовского
1. | Куприна Анна | 7 | Егорин С.Д. 7 10 9 5 3 6 3 43 Победитель

МБОУ СОШ № 2 и. Мостовского
1. Зубкова Алина 7 Козубов Ю.М. 9 6 9 3 3 5 3 38 Притёр
2, Горяева Мария 8 Василихина О.В. 9 4 9 5 2 6 3 38 Призёр
3. 11рнходченко Владимир 8 Васшшхина О.В. 4 4 5 2 3 2 2 22 Участник

МБОУ СОШ № 3 с. Шедок
1. Трапшева Яна 7 Болотова Г.Г. 10 9 9 3 3 4 2 40 Призёр
2. Сопка Мария 9 Болотова Г.Г. 7 б 9 4 3 7 3 34 Призёр
3. Мельников Эдуард 8 Болотова Г.Г. К) 9 8 3 1 4 3 38 Призёр
4. Чебелинская Маргарита 7 Болотова Г.Г. 9 2 9 з 1 5 3 32 Участник

МБОУ гимназия Л» 4 п. Псебай
1. Каииева Ульяна 8 Рой И.О. 10 10 10 5 3 6 3 47 Победитель
2. Щербинин Данил 7 Рой И.С. 7 7 10 4 3 6 3 42 Победитель
3. Бондаренко Беатриса 8 Рой И.О. 8 8 9 4 1 4 3 37 Призёр
4. Г речкина Валерия 8 Рой И.С. 10 5 9 3 3 4 3 37 Призёр
5. Пуркану Артем 7 Рой И.С. 9 7 10 5 1 о 3 37 , Призёр
6. Чулкок б'ергей 7 Рой И.С. 7 6 10 3 2 3 3 32 Участник-
7. Мамонова Александра 7 Рой И.С. 7 2 9 2 3 6 2 31 Участник
8. Шганенко Наталья 7 Рой И.С. 8 0 9 3 3 4 3 30 Участник

МБОУ СОШ ЛЬ f, ст. Андшоки
1. 111 raxona Ангелина 8 Дворникова И.С. 9 3 10 2 1 4 2 31 Участник
2. Юшко Данил 9 Дворникова И.С. 9 3 10 2 1 4 2 31 Участник
3. Шахов Матвей 7 Дворникова И.О. 6 б) 8 4 1 3 2 30 Участник

МБОУ СОШ JV» 7 ст. Персправной
1. Абрамова Дарина 7 Соседова К.В. 10 8 7 3 3 4 2 37 Призёр
2. Квачёва Виктория 7 Соседова К.В. 9 7 б 4 3 4 3 36 11ризёр
3. Парахина Екатерина 8 Соседова К.В. 10 4 5 4 3 4 2 32 Участник-
4. Годарева Анисья 8 Соседова К.В. 9 б> 4 3 3 2 3 30 Участник
5. Перетрухина Снежана 8 Соседова К.В. 8 4 8 3 3 1 1 28 Участник
6. Кокарева Алина 8 Соседова К.В. 8 4 7 2 3 1 1 26 Участник
7. Заряева Юлиана 7 Соседова К.В. 8 0 5 1 1 1 2 18 Участник

МБОУ СОШ № 8 ст. Бсслснссвской
1. | Петросян Рафик | 7 | Вяльцева F.A. 9 2 8 3 1 6 3 32 Участник

МБОУ СОШ ffs<> ст. Батовской
1. Карнаухова Аделаида 9 Чуенко Т.Н. 6 2 2 4 0 6 3 j 23 Участник
т Малюкова Дарья 8 Чуенко Т.Н. 3 0 7 2 0 .3  | 18 Участник

МБОУ СОШ X» 10 ст. Губской ■ст
1. Белова Лилия 9 Брежнева Н. М. 7 3 7 з> М - Участник
2. Коломыцева Ольга 9 Брежнева И.М. 8 2 5 Жл %C-V7

з Участник 
ГС?......................




